[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2022

№ 260
город Крымск

О создании межведомственной комиссии по легализации  налоговой базы и базы по страховым взносам в муниципальном образовании Крымский район
В целях повышения поступления доходов в консолидированный бюджет Краснодарского края, выявления резервов дополнительного поступления по налогу на доходы физических лиц, обеспечения полноты поступления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование,                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в муниципальном образовании Крымский район и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в муниципальном образовании Крымский район (приложение № 2).
3. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 11 июня 2021 года № 1595 «О создании межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в муниципальном образовании Крымский район», постановление администрации муниципального образования Крымский район от 13 декабря 2021 года № 3731 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 11 июня 2021 года № 1595 «О создании межведомственной комиссии п легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в муниципальном образовании Крымский район» признать утратившими силу.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район                           С.В.Леготину.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район
                                                                 В.Н.Черник
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к постановлению администрации муниципального образования

Крымский район

От 02.02.2022 № 260

СОСТАВ
межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в муниципальном образовании Крымский район

	Леготина С.В.
	-
заместитель главы муниципального образования Крымский район, председатель межведомственной комиссии

	Макарян Г.И.

	-
заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник финансового управления, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Мешалкина Е.В.
	-
главный специалист управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район, секретарь межведомственной комиссии

	Члены комиссии:

	Годованец Л. В.
	-
начальник управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район

	Казанжи С.Д.
	-
заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Муртазин Р.М.

	-
начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 17 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Прудников П.А.
	-
заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Стасюкевич В.З.
	-
заместитель начальника управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район

	Улановский А.В.
	-
заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник  управления сельского хозяйства

	Черник Я.А.
	-
руководитель ГКУ Краснодарского края «Центр занятости населения Крымского района» (по согласованию)

Начальник управления экономики и прогнозирования

администрации муниципального образования

Крымский район                                                                                          Л.В.Годованец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального образования

Крымский район

От 02.02.2022 № 260

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в муниципальном образовании Крымский район

1. Постоянно действующая комиссия по вопросам доведения организациями Крымского района заработной платы до прожиточного минимума, установленного в Краснодарском крае, до среднеотраслевого уровня, легализации  налоговой базы и базы по страховым взносам (далее по тексту – Комиссия) образована для обеспечения соблюдения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Крымского района, норм статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, легализации «теневой» заработной платы                          и обеспечения полноты поступления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, налога на доходы физических лиц.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, краевыми законами, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- увеличение поступления налога на доходы физических лиц и страховых взносов в бюджет Крымского района;
- выявление выплаты «теневой» заработной платы, наличия задолженности по заработной плате;

- координация работы по доведению заработной платы до прожиточного минимума, установленного в Краснодарском крае, среднеотраслевого уровня, легализации налоговой базы и базы по страховым взносам;

- повышение эффективности взаимодействия со всеми заинтересованными ведомствами по вопросам легализации доходов граждан, увеличения размера заработной платы: органами государственной статистики, правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления и другими контролирующими органами;

- представление информации по запросам вышестоящих органов.

4. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии. Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Крымский район.

 Председателем Комиссии является заместитель главы муниципального образования Крымский район.

4.  Заседания Комиссии проводятся по мере поступления из                     МИФНС № 17 по Краснодарскому краю списка хозяйствующих субъектов, предполагаемых к рассмотрению на Комиссии, но не реже 1 раза в квартал.

Дата проведения Комиссии определяется её председателем.

В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
5. Для реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- организовывает заседания и заслушивает руководителей предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей Крымского района по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии (по списку, сформированному Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы России № 17 по Краснодарскому краю);

- по итогам каждого заседания составляется протокол заседания Комиссии, который подписывает председатель комиссии, представитель  межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 17 по Краснодарскому краю, присутствующий на заседании Комиссии.
Начальник управления экономики и прогнозирования

администрации муниципального образования

Крымский район                                                                                          Л.В.Годованец